ПРОТОКОЛ №1

ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРИМИРЕНИЯ

от 31.08.2021 г.

· Присутствовали:  зам. директора по ВР, классные руководители 1-11 кл., педагог-психолог, соц.педагог.
Приглашены: заместитель директора по УВР .
Повестка дня:

1. Разработка положения о Школьной Службе примирения (ШСП). 
2. Составление плана работы ШСП.
3. О внесении изменений в Устав  ШСП(если это необходимо)  и знакомстве с ним новых членов ШСП.
Слушали: Сангишиеву М.К., которая рассказала о функциях ШСП и предложила рассмотреть модель Положения о Школьной Службе Примирения; рассмотреть и принять документы, необходимые для проведения программ примирения.
.

Выступили: Рамазанова М.Я., Курмамбаева А.А. 
Решили: Внести изменения и передать Положение о ШСП на утверждение.

1. Слушали: Сангишиеву М.К., которая   предложила примерный план работы ШСП на 2021-2022 учебный год.

Выступили: Рамазанова М.Я., Курмамбаева А.А. со своими предложениями по основным направлениям работы ШСП.

Решили: Дополнить план работы ШСП и передать на утверждение, рассмотреть и принять документы, необходимые для проведения программ примирения.
1. Слушали: Курмамбаеву А.А., о разработке Устава ШСП.
Решили: 1. Поручить работу над Уставом ШСП и знакомство с ним новых членов ШСП Сангишиевой М.К., Рамазановой М.Я. 
Секретарь                    Худайбердиева А.А.  
Протокол заседания Службы  Школьной Медиации №2.
08 ноября 2021г.
Присутствовали:

И.Б. Мантиков  – директор школы

М.К.Сангишиева  –  куратор СШМ.

А.А.Курмамбаева, М.Я. Рамазанова, А.И.Мантиков –  медиаторы СШМ.

М.Т.Шакбураева  – зам. директора по УВР

Повестка:

1. Разработка положения о СШМ  в МКОУ « Нововладимировская СОШ».

2. Организация информационно-просветительских мероприятий для педагогических работников и учащихся по работе СШМ.

3. Проведение ознакомительной работы с родителями на родительском собрании.
В ходе заседания выступили: И.Б.Мантиков  – директор школы, 

 А.А.Курмамбаева –  медиатор СШМ, 
М.Т.Шакбураева  – зам. директора по УВР

Решение:

1. Принять положение о СШМ в МКОУ «Нововладимировская  СОШ» и представить директору школы на утверждение.

2. Провести общешкольные и классные родительские собрания с целью разъяснения необходимости создания СШМ.

Секретарь                    Худайбердиева А.А.  
Протокол заседания Службы  Школьной Медиации №3.
06 января 2021г

Присутствовали:

М.К.Сангишиева  –  куратор СШМ.

А.А.Курмамбаева–  медиатор СШМ, руководитель СШМ.
М.Я.Рамазанова – соц.педагог.

 Повестка:

1. Оформление стенда «В нашей школе работает СШМ»

2. Создание страницы на сайте «Служба Школьной Медиации»

3. Размещение информации о работе СШМ на сайте школы, информационном стенде

	Мероприятие 
	ответственный

	Оформление стенда «В нашей школе работает СШМ»


	Члены СШМ

	Создание страницы на сайте «Служба Школьной Медиации»


	Ответственный за работу с сайтом

	Размещение информации о работе СШМ на сайте школы, информационном стенде


	Члены СШМ

	Проведение соц.педагогом школы программ восстановительного разрешения конфликтов и криминальных ситуаций при наличии таковых.
	Соц педагог


Секретарь                    Худайбердиева А.А.  
